



# ЗАКОН

## УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

### О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О государственной гражданской службе Удмуртской Республики»

Принят Государственным Советом  
Удмуртской Республики

29 октября 2024 года

#### Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 5 июля 2005 года № 38-РЗ «О государственной гражданской службе Удмуртской Республики» (Известия Удмуртской Республики, 2005, 9 августа, 16 августа; 2010, 16 апреля; 2012, 18 декабря; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики ([www.udmurt.ru](http://www.udmurt.ru)), 2014, 24 июня, № 02240620140899; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики ([www.udmurt.ru](http://www.udmurt.ru)), 2014, 19 декабря, № 02191220142081; 2016, 18 апреля, № 02180420160735, 12 октября, № 02121020162331; 2017, 29 декабря, № 02291220173283; 2019, 12 июля, № 02120720191280; 2021, 8 апреля, № 02080420210679; 2022, 6 июня, № 02060620221021; 2023, 29 июня, № 02290620231192) следующие изменения:

1) в части 4.1 статьи 15 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

2) в пункте 2 части 2 статьи 22 слова «, права и ответственность гражданского служащего Удмуртской Республики за неисполнение (ненадлежащее исполнение) должностных обязанностей в соответствии с административным регламентом государственного органа Удмуртской Республики, задачами и функциями структурного подразделения государственного органа Удмуртской Республики и функциональными особенностями замещаемой в нём должности гражданской службы Удмуртской Республики» исключить;

3) в части 1.3 статьи 23 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

4) в пункте 2 части 3 статьи 26 слова «постановлением Правительства Удмуртской Республики» заменить словами «Главой Удмуртской Республики или Правительством Удмуртской Республики»;

5) в части 1 статьи 27:

а) в пункте 9 слова «в другой государственный орган» заменить словами «по инициативе представителя нанимателя на иную должность гражданской службы в том же государственном органе Удмуртской Республики либо в другом государственном органе»;

б) в пункте 9.1 слова «месту службы» заменить словами «месту прохождения гражданской службы»;

в) в пункте 9.2 слова «новому месту службы» заменить словами «новому месту прохождения гражданской службы»;

6) в статье 36.1:

а) в части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Глава  
Удмуртской Республики**



**А.В. Бречалов**

г. Ижевск  
2 декабря 2024 года  
№ 66-РЗ